1
4

КОНТРАКТ №
город Москва

         "
"

 2023 года

                                                                                  Число           Месяц

,

Для юридических лиц: полное наименование организации/Для частных лиц: Ф.И.О. Заказчика, а также его паспортные данные и адрес по месту регистрации
в лице
, действующего(-ей) на основании
,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "Компания СУДАРЬ" (Лицензия Минтранса РФ серии МР-2 №001133 от 14.11.2013г.), в лице Генерального директора г-на Володина П.Н., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель берет на себя обязанности по организации круиза (рейса) по Москве-реке на комфортабельном 2-ух палубном теплоходе «
        »,
       Наименование судна
проекта «Р-51», типа «Москва», с застекленной верхней палубой и оборудованном кондиционерами, для клиентов Заказчика в количестве

 человек, для проведения

        Цифрами

,
   продолжительностью
     (

         ) часов,
  Наименование мероприятия
     Дата

                Общее количество часов (цифрами и прописью)
с         до         .
2. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:
а) своевременное и полное осуществление платежей, в соответствии с порядком, установленным п.п. 3.2. и 3.2.1. настоящего Контракта;

б) выполнение других обязанностей, предусмотренных настоящим Контрактом.

2.2. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:
а) подготовка теплохода  «

» к обслуживанию клиентов                                                Наименование судна

Заказчика в количестве
        человек, для проведения

         ,

                                    Цифрами

  Наименование мероприятия

 продолжительностью
   (

    ) часов, с         до         ,
Дата

  Общее количество часов (цифрами и прописью)

и предоставление его во временное пользование Заказчику на указанный в п.1.1. настоящего Контракта период времени;
б) оказание Заказчику услуг в сфере управления и технической эксплуатации теплохода  «

» (экипаж);

Наименование судна
в) организация питания по заранее согласованному меню (Приложение №1 к настоящему Контракту);

г) предоставление в распоряжение Заказчика музыкального центра и ЖК телевизионной панели с DVD;
д) предоставление в распоряжение Заказчика помещения камбуза (кухни);

е) уборка теплохода по окончании круиза (рейса), за исключением случаев, указанных в п.4.2. настоящего Контракта;

ж) оказание максимального содействия в решении возможных проблем и удовлетворении пожеланий Заказчика/клиентов Заказчика во время их пребывания на борту теплохода;

з) выполнение других обязанностей, предусмотренных настоящим Контрактом.

3. СТОИМОСТЬ КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Все расчеты Заказчика и Исполнителя по настоящему Контракту производятся в рублях.

3.2. Стоимость услуг, предоставляемых Исполнителем Заказчику, составляет

   (

) рублей
 копеек, и в частности:

                              Общая сумма (цифрами и прописью)

- аренда (фрахт) теплохода -
                 (
                      ) рублей
        копеек;

Общая сумма (цифрами и прописью)
- организация питания по заранее согласованному меню (Приложение №1 к настоящему Контракту) -
                 (
                      ) рублей
        копеек;

                          Общая сумма (цифрами и прописью)
- аренда помещения камбуза (кухни) -
        (
               ) рублей
        копеек;

         Общая сумма (цифрами и прописью)
- уборка теплохода по окончании круиза (рейса) -                 (
                      )

            Общая сумма   (цифрами и прописью)
рублей
        копеек,

и не подлежит изменению в течение всего срока действия настоящего Контракта.

3.2.1. Заказчик производит оплату услуг Исполнителя авансом, в размере 100% их стоимости, указанной в п.3.2. настоящего Контракта, до                        . Оплата

                                                                             Число Месяц Год
дополнительных услуг (развлекательная и экскурсионная программы и проч.), в случае их заказа, а также обязательная плата за аренду причалов для посадки/высадки гостей, производится не позднее чем за 1 (Одну) неделю до начала круиза (рейса), что оформляется соответствующими приложениями к настоящему Контракту.
3.2.2. После оказания услуг стороны настоящего Контракта подписывают соответствующий акт приема-сдачи работ. После подписания акта приема-сдачи работ, претензии Заказчика к Исполнителю относительно качества и объема оказанных услуг не принимаются.
3.3. НДС не облагается на основании п.2 ст.346 Главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Исполнитель не несет ответственности за случаи, произошедшие вследствие нарушения Заказчиком/клиентами Заказчика общепринятых норм поведения во время пребывания на борту теплохода и на причале до начала/по окончании круиза (рейса), а также утрату багажа, денег, драгоценностей, документов или инциденты, произошедшие по вине Заказчика/клиентов Заказчика. Однако Исполнитель примет все возможные меры для устранения причин возникших конфликтов и недоразумений, окажет Заказчику/клиентам Заказчика возможную и разумную помощь.

Во исполнение Федерального закона №67-ФЗ от 14 июня 2012 года «Об обязательном страховании гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью и имуществу пассажиров», на основании Договора обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика – ООО «Компания СУДАРЬ» за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (Страховщик – СПАО «Ингосстрах»; РФ, 117997, г. Москва, ул. Пятницкая, д.12, стр.2), в случае нанесения ущерба жизни, здоровью или имуществу Заказчика/клиентов Заказчика в результате наступления страхового случая на борту теплохода, эксплуатируемого Исполнителем и указанного в настоящем Контракте, производится выплата соответствующего страхового возмещения в рамках лимита страховой ответственности Страховщика. Выплата страхового возмещения производится на основании решения суда, в порядке, установленном соответствующими Правилами обязательного страхования (стандартными) Страховщика от 26.12.2012 года и действующим законодательством РФ.
4.2. На время проведения круиза (рейса), Заказчик принимает на себя полную материальную ответственность за обеспечение сохранности оборудования, предметов интерьера, мебели, коврового покрытия в т.ч. «травки» и другого имущества Исполнителя, находящегося на борту теплохода. В случае нарушения клиентами Заказчика норм поведения во время пребывания на борту теплохода, повлекшем утрату/порчу/загрязнение имущества Исполнителя, в т.ч. как следствие нахождения последних в состоянии сильного алкогольного опьянения, Заказчик обязан возместить Исполнителю, в полном объеме, стоимость утраченного имущества либо стоимость работ по его ремонту/уборке/чистке. Определение размера ущерба и его возмещение производятся в соответствии с нормами действующего законодательства РФ на основании акта, составленного администрацией теплохода и виновным лицом.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, пожаров, наводнений, землетрясений, военных действий, забастовок, митингов, шествий, демонстраций, действий органов государственной власти и т.п., а также других обстоятельств, делающих невозможным и/или обоснованно опасным судоходство на маршруте: штормовое предупреждение, туман, ледовая обстановка, гарантированные глубины, шлюзование, ремонтные работы на акватории т.п.

4.3.1. Сторона, для которой оказалось невозможным исполнение обязательств по настоящему Контракту вследствие обстоятельств непреодолимой силы, обязана о наступлении и прекращении таких обстоятельств немедленно известить другую сторону.

4.3.2. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 30 дней, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Контракту, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

4.4. Стороны настоящего Контракта не несут ответственности за непредвиденную пролонгацию круиза (рейса), за исключением случаев задержки по вине Заказчика/клиентов Заказчика. В случае задержки круиза (рейса) по вине Заказчика/клиентов Заказчика, последний дополнительно оплачивает Исполнителю стоимость аренды (фрахта) теплохода, исходя из фактического времени его пребывания на борту теплохода, а также компенсирует возможные убытки, связанные с задержкой подачи теплохода к следующему круизу (рейсу).

4.5. В случае, если Исполнитель не предоставил Заказчику теплоход или, в связи с технической неисправностью, теплоход не может совершить обусловленный в настоящем Контракте круиз (рейс), Исполнитель обязуется заменить теплоход на аналогичный того же класса и назначения или вернуть оплаченные Заказчиком денежные средства, а также возместить убытки, причиненные неисполнением обязательств по настоящему Контракту в соответствии с действующим законодательством РФ. В случае нарушения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, в части оказания услуг по
согласованному перечню, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 10% стоимости круиза (рейса).

Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения принятых на себя обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, а также возмещения Заказчику понесенных убытков.

4.6. В случае отказа Заказчика от круиза (рейса), включая изменение даты и времени его начала, за исключением случаев, указанных в п.4.3. и 4.5. настоящего Контракта, Исполнитель оставляет за собой право удержать 100% от оплаченной за круиз (рейс) суммы.

5. ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ НА БОРТУ ТЕПЛОХОДА

(в соответствии с Правилами плавания по ВВП РФ, Санитарными правилами для речных судов, Правилами пожарной безопасности на РТ в РФ)
5.1. Теплоход, указанный в настоящем Контракте, оснащен всем необходимым оборудованием для обеспечения безопасности плавания и полностью соответствует всем действующим в РФ стандартам судоходства и охраны жизни на воде. В экстренных случаях эвакуация пассажиров с борта теплохода осуществляется силами экипажа под руководством капитана. При необходимости, всем пассажирам выдаются экипажем спасательные жилеты. О всех необходимых действиях пассажиры будут оповещены по судовой радиотрансляционной сети.

5.2. При нахождении на борту теплохода, указанного в настоящем Контракте, не разрешается:

- начинать посадку/высадку до полной швартовки теплохода и подачи трапа;

- перемещаться с борта теплохода на причал или в обратном направлении не по трапу;

- выходить на неогражденную площадку вдоль всего корпуса теплохода (привальный брус);

- самостоятельно открывать/закрывать двери центральных входов на теплоход и любых других дверей служебных помещений теплохода;

- перевозить животных и птиц, бросать окурки и мусор за борт теплохода, бегать по трапам и палубам, оставлять детей без присмотра на протяжении всего круиза (рейса).

- шуметь и транслировать на открытых палубах теплохода музыкальные программы при нахождении в черте города, у причала или в шлюзе, после 23.00 и до 07.00. При этом Заказчик/клиент(ы) Заказчика несут полную материальную ответственность за нарушение покоя граждан и тишины в ночное время в городе Москве;

- купаться с борта теплохода, прыгать в воду, сидеть на перилах и ограждениях, перевешиваться через поручни ограждения палубы;

- выносить из зала ресторана банкетную посуду и приборы;

- снимать, без необходимости, спасательные круги;

- находиться на верхней палубе теплохода перед окнами ходовой рубки;

- использовать огневые и пиротехнические средства (факелы, петарды, фейерверки, бенгальские огни, звуковые и огневые ракеты и проч.), а также использовать открытый огонь для приготовления пищи (кроме специально отведенных для этих целей мест и с использованием специального сертифицированного оборудования);

- самостоятельно включать/выключать свет в пассажирских салонах общего пользования или изменять интенсивность освещения. Для этого следует обращаться к администратору или экипажу теплохода;

- прикреплять на скотч к стенам, потолку, полу и окнам, а также использовать любые самоклеющиеся материалы и украшения;

- размещать на теплоходе, без согласования с Исполнителем, материалы рекламного характера.

Заказчик/клиент(-ы) Заказчика, мешающий(-е) своим поведение отдыху других пассажиров и/или нарушающий(-е) порядок, установленный на теплоходе, может(-могут) быть снят(-ы) с теплохода на ближайшем по ходу его следования причале, без какой-либо компенсации.
5.3. Заказчик/клиенты Заказчика предупрежден(-ы) о том, что он(-они) обязан(-ы) быть внимательным(-и) и соблюдать правила личной безопасности во время посадки/высадки с теплохода, а также на протяжении всего круиза (рейса). Претензии к Исполнителю в форме: «низкий потолок», «скользкий пол», «скользкое напольное покрытие открытых палуб теплохода, лестниц и трапов», «прозрачное остекление дверей» и прочие подобные не принимаются и не рассматриваются.

5.4. Заказчик/клиенты Заказчика предупрежден(-ы) о том, что теплоход является транспортным средством повышенной опасности и обязуется(-ются) не оставлять без присмотра взятых в круиз (рейс) детей, а также недееспособных родственников и полностью отвечает(-ют) за их поведение и здоровье во время круиза (рейса).

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. В случае возникновения споров и разногласий в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением настоящего Контракта, стороны будут стремиться к их урегулированию путем переговоров.

6.2. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Контракта или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде города Москвы.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1.  Стороны обязуются хранить в тайне существование и содержание настоящего Контракта, а также любую информацию и данные, предоставленные каждой из Сторон в связи с настоящим Контрактом, не раскрывать и не разглашать в общем или частности факты или информацию какой-либо третьей Стороне без предварительного письменного согласия одной из Сторон настоящего Контракта. Исполнитель обязуется не использовать факты или информацию для каких-либо целей без предварительного письменного согласия Заказчика и наоборот.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Временем начала/окончания круиза (рейса) считается время, указанное в настоящем Контракте. С окончанием времени аренды (фрахта) теплохода, в течение 30 минут, Заказчик/клиенты Заказчика обязаны покинуть борт теплохода. Все расходы, связанные с задержкой начала/окончания круиза (рейса), кроме случаев, описанных в п.4.3, относятся на счет Заказчика.

8.2. Исполнитель обязуется оказать услуги по настоящему Контракту лично или же с привлечением третьих лиц. В случае привлечения третьих лиц для исполнения условий настоящего Контракта, Исполнитель несет перед Заказчиком полную ответственность за их действия.
8.3. Для организации питания и развлекательной программы во время круиза (рейса) на теплоходе, указанном в настоящем Контракте, по согласованию с Исполнителем, Заказчик также вправе привлекать третьих лиц и сторонние организации. В случае привлечения третьих лиц и сторонних организаций, Заказчик несет перед Исполнителем полную ответственность за их действия.
8.4. На время проведения круиза (рейса) категорически запрещается употребление любых видов наркотических и приравненных к ним препаратов, а также жевательной резинки.

9. ПОРЯДОК ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ, ИЗМЕНЕНИЯ

И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА
9.1. Настоящий Контракт заключается сроком до исполнения и вступает в силу со дня его подписания.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту должны совершаться в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой и составной частью.

Настоящий Контракт подписан в городе Москве, на русском языке в 2 (Двух) экземплярах, по одному экземпляру текста для каждой из сторон.

10. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ИНН 7724191715/КПП 772401001; ОГРН 1027700192740
Общество с ограниченной ответственностью "Компания СУДАРЬ"

Юридический/фактический адрес: РФ, 115304, г.Москва, ул.Каспийская, дом 22, корпус 1, строение 5, этаж 3, помещение 7, комната 18, офис 51А.
Расчетный счет №40702810138160100748 в ПАО «Сбербанк России» г.Москва,  Кор./счет №30101810400000000225, БИК 044525225.
Тел./факс: +7(495) 789-93-97, +7(495) 789-93-98, +7(495) 978-46-44.

Internet: MATPOC.ru/ТЕПЛОХОД.рф; E-mail: info@MATPOC.ru
ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

        /                     /

  /Володин П.Н./